

# ÅRSREDOVISNING

för

**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning för räkenskapsåret 2021-01-01 - 2021-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- kassaflödesanalys	9
- noter	10
- underskrifter	16

bl  
Z ROP  
M)  
PK

# Alvesta Elnät AB

Org.nr. 556525-6210

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

### Verksamheten och ägarförhållanden

Alvesta Elnät AB, organisationsnummer 556525-6210, är ett helägt dotterbolag till Alvesta Energi AB, 556525-6228 och ingår i Energikoncernen med säte i Alvesta kommun. Bolagets verksamhet omfattar distribution av el samt erbjudande av relaterade entreprenader och servicetjänster kopplade till elnät. Alvesta Energikoncernen ägs till 100% av Alvesta Kommunföretag AB, 556696-1602 som i sin tur är helägt av Alvesta Kommun.

I ägardirektiven framgår att koncernen som helhet ska:

- \* med optimalt resursutnyttjande och med hög leveranssäkerhet främja en god fjärrvärmeförsörjning och en långsiktigt hållbar energiförsörjning inom kommunen
- \* med optimalt resursutnyttjande och med hög leveranssäkerhet främja distribution av el inom Alvesta kommun.
- \* bedrivs på affärsmässig grund

### Flerårsjämförelse\*

	2021	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	48 735	46 196	48 852	47 745	45 381
Res. efter finansiella poster	7 798	5 960	5 056	7 560	4 884
Res. i % av nettoomsättningen	16,00	12,90	10,34	15,83	10,76
Balansomslutning	137 600	133 449	128 164	123 237	98 896
Soliditet (%)	30,13	27,38	27,91	28,61	29,28
Avkastning på eget kapital (%)	18,80	16,48	14,23	23,53	17,99
Avkastning på totalt kapital (%)	6,01	5,02	4,54	7,36	5,97
Antal anställda (medelantal)	20	20	20	20	20

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

### Investeringar, finansiering och finansiell ställning

Bolagets intäkter består av fasta och rörliga intäkter, där de rörliga är direkt hänförliga till överföringen av el till kund och därmed påverkas de rörliga intäkterna av väderlek och konjunktur. De fasta intäkterna regleras utifrån det pris som bolaget betalar till ägaren av regionnätet samt kostnaden som företaget har för att bibehålla en god kvalitet på nätet. Under 2021 uppgick nettoomsättningen till 48,7 MSEK (46,2).

Det finansiella nettot uppgick till -0,5 MSEK (-0,6). Starkt kassaflöde och fortsatt låga räntor på lån har bidragit till att finansieringskostnaden är fortsatt låg.

Företagets likvida medel var vid årets slut 24,7 MSEK (14,8). Checkräkningskrediten för Alvesta Elnät uppgår till 5 MSEK och på balansdagen hade företaget inte utnyttjat krediten.

Under året har bolagets investerat totalt 15,1 MSEK (5,6). Merparten av investeringarna har gjorts i nya kabelnät där luftledningar ersatts med markkabel och transformatorer bytts ut för att förbättra elnätet och säkerställa så få störningar som möjligt.

### Väsentliga händelser under och efter räkenskapsåret

2021 har varit ett mycket speciellt år. Väderleksmässigt har året varit ganska nära ett normalår med några enstaka perioder med extra kallt väder. Hela året har i olika omfattning präglats av den pågående pandemin som bland mycket annat bidragit till ett betydligt snabbare införande av digitala verktyg för kommunikation och administration och ökad digitalisering av olika delar i bolagets verksamhet. Bolaget har hittills klarat pandemin bra och normal verksamhet har upprätthållits och utvecklats under året. Bolaget har heller inte haft några större kundförluster eller andra kundrelaterade problem orsakade av pandemin. En viss ökad sjukfrånvaro har konstaterats beroende på ökad försiktighet kring pandemin.

## Alvesta Elnät AB

Org.nr. 556525-6210

Bolaget har fortsatt att utveckla samarbetet med Tekniska verken i Linköping kring mätvärdesinsamlingen och hanteringen av mätare för mätningen av el samt påbörjat arbetet med testning av ett nytt debiterings och verksamhetssystem som under 2022 skall ersätta nuvarande gemensamma system (Billing). Vidare har bolaget utvecklat ett nytt "Mina sidor" för att ge kunderna tillgång till sin förbrukning och sina fakturor som en del i arbetet med det nya verksamhetssystemet. Bolaget har under året i samarbete med ägaren Alvesta kommun slutit avtal kring köp av stödtjänster (It ,Hr och övergripande ekonomifunktion) i det beslutade utökade samarbetet inom kommunkoncernen samt vissa tjänster i det för den kommande kommunkoncernen gemensamma kontaktcenter som skapas med Alvesta kommun.

Bolaget har under året haft flera större anläggningsprojekt i samband med exploatering för nya bostäder, som ex. utbyggnad av elnät inom Spåningslandaområdet och Lekaryd. Under året har en av två inmatningstransformatorer i Alvesta bytts ut som ett led i långtidsplaneringen för ett stabilt och säkert elnät. Utöver detta har ett antal mindre satsningar gjorts för att förbättra leveranssäkerheten, mätsäkerheten, styrning och modernisering av elnätet. På mätarsidan har projektet med att byta ut samtliga elmätare till ny generation av smarta mätare fortsatt och följer tidplanen med att samtliga elmätare skall vara bytta till 2024. Vid utgången av 2021 har hälften av mätarna bytts ut. Arbetet med att minimera de så kallade nätförlusterna har varit en viktig del i alla arbeten som har utförts.

Under året har dotterbolaget Bredband i Värend AB (BIVA) sålts inom kommunkoncernen till Alvesta Utveckling AB

Den 31 december 2021 var Alvesta Elnäts banktillgodohavande 24,7 MSEK och av dem avsåg 10,6 MSEK energiskatt som ska betalas ut till Skatteverket i samband med energiskattedeklarationen. Bland fordringarna avsåg 9,5 MSEK energiskatt och bland skulderna var motsvarande belopp 14,7 MSEK.

Nettoskulden från Alvesta Energikoncernen till Alvesta Kommunföretag AB är ca 1,8 MSEK.

### Personal

Personalen vid Alvesta Elnät har med sitt engagemang, kompetens och lojalitet på ett förtjänstfullt sätt bidragit till årets resultat. Personalstyrkan uppgick vid årsskiftet till 20 personer med en medelålder på 50,2 år. Av dessa 20 var 2 personer kvinnor. Bolaget arbetar med kompetensutveckling på såväl individnivå som mer generell. Systematiskt arbetsmiljöarbete sker enligt fastställda rutiner.

Bolaget har ett avtal om företagshälsovård med Previa. Den totala sjukfrånvaron för 2021 var 3,27% (3,72%). En del av årets sjukfrånvaro tillskrivs pandemin då direktivet att stanna hemma vid minsta symtom samt att vara symptomfri minst 48 tim innan återgång konsekvent genomförts av bolagets personal och därmed lett till ökad sjukfrånvaro som ett led i att minska smittspridningen.

### Framtida utveckling

Arbetet fortsätter med att förbättra elnätet för ökad leveranssäkerhet enligt bolagets verksamhetsplan. Mindre andel luftledning, fler möjligheter till rundmatning och nyare effektivare utrustning ökar säkerheten både för företaget och dess kunder. Bolagets beviljade intäktsram för perioden 2020-2023 medger en fortsatt investeringsnivå i paritet med föregående år. Bolaget har gemensamt med flertalet andra nätbolag överklagat beslutet om intäktsram för 2020-2023 då man anser att det strider i vissa fall mot gällande lagstiftning, och hoppas genom detta få en ökad intäktsram.

### Miljöpåverkan

Bolaget bedriver inga tillstånds- eller anmälningspliktiga verksamheter.

### Risikfaktorer

Finansiella riskfaktorer

## Alvesta Elnät AB

Org.nr. 556525-6210

Bolagets verksamhet exponeras för ett antal faktorer som kan påverka möjligheterna att bedriva sin verksamhet med framgång och uppnå ägarens krav. Bolaget arbetar aktivt med risk- och sårbarhetsanalyser för att identifiera och minimera riske exponeringen så långt det är möjligt. Risker kring leveranser och produktion av el är anläggningstunga och hanteras genom att aktivt jobba med löpande och förebyggande underhåll, successiva förnyelseinvesteringar, aktivt försäkringsskydd och 24 timmars beredskap och larm. Utbyggnad av reservkraft är ytterligare åtgärder för riskminimering.

### Ränterisk

Företaget har långfristig upplåning till rörlig ränta som skapar ränterisk i kassaflödet. Ränterisker hanteras av styrelsebeslut och Alvesta kommuns finanspolicy. I korthet innebär detta att koncernens upplåning skall göras i jämnstora poster med olika förfalloår och med 20-35 % andel rörliga räntor. Resterande del av upplåningen ska ha fast ränta.

### Affärsmässiga risker

Exponering för kreditrisk avseende kundfordringar hanteras normalt av kundtjänst/ekonomi och de kreditlimiter som sätts bedöms vara ändamålsenliga för respektive kund.

Rätten till avbrottsersättning vid elavbrott längre än 12 timmar innebär en ekonomisk risk för bolaget. Under 2021 utbetalades ingen avbrottsersättning då inga avbrott översteg 12 timmar. Antalet längre avbrott som drabbade mer än enstaka abonnenter var färre än 5 st och då i intervallet 2-4 timmar långa. Riskminimering sker genom ett aktivt arbete med löpande drift och underhåll samt ett planerat arbete för att öka leveranssäkerheten.

Andra identifierade risker är klimatförändringar som kan påverka verksamheten på många olika sätt exempelvis genom förändrad efterfrågan på bolagets produkter, ändrade regelverk, skatter och miljöavgifter. Dessa risker är svårförutsedda och svåra att skydda sig mot för det enskilda bolaget. Risker kring sabotage och dataintrång hanteras genom utbildning och riskminimeringsarbete.

I bolaget finns en risk kring elnätregleringen där bolaget inför en fyra års period ansöker om en intäktsram från Energimarknadsinspektionen. Denna intäktsram bestämmer sedan bolagets möjligheter att ta betalt för drift, underhåll samt investeringar för elnätet. Riskminimering sker genom att ha bra dokumentation och god planering.

### Likviditetsrisk

Likviditetsprognoser upprättas och analyseras löpande för att säkerställa tillräckligt med likvida medel för att möta behovet i den löpande verksamheten. Ett annat syfte med prognoser och uppföljning är att säkerställa att inte checkräkningslimiten överskrids.

### Bolagsstyrning

Styrning av företagets verksamhet sker genom styrelse och av företagsledningen. Styrelsen består av fem ordinarie ledamöter och fem suppleanter. Vid styrelsemöten deltar även normalt VD och vice VD. Samtliga ledamöter och suppleanter utses ytterst av Alvesta kommunfullmäktige men tillsätts formellt vid företagets årsstämma. Även om årsstämman formellt utser styrelseledamöterna årligen väljs styrelseledamöterna och suppleanterna normalt för samma tidsperiod som de allmänna valen.

Styrelsen upprättar varje år en arbetsordning i enlighet med aktiebolagslagen och ägardirektiven. Samtidigt upprättas även en instruktion till VD. Attest- och beslutsrätt för VD anges i VD-instruktionen och kompletteras med en attestinstruktion.

Styrelsen för Alvesta Elnät AB sammanträdde vid 7 protokollförda tillfällen under 2021. Vid styrelsemöten informeras alltid styrelsen om företagets verksamhetsutveckling och finansiell ställning.

Alvesta kommun utfärdar årligen såväl generella ägardirektiv till samtliga kommunägda företag som specifikt ägardirektiv till Alvesta Energikoncernen. Direktiven reglerar vilka frågor som styrelsen eller företagsledningen ska föra till ägaren för beslut vilket kan gälla större förvärv eller avyttringar, större verksamhetsförändringar. Ägaren fastställer årliga finansiella måttal som ska ses som långsiktiga mål som uttrycker en förväntan som omprövas årligen.

# Alvesta Elnät AB

Org.nr. 556525-6210

Följande mål fanns för innevarande år för Alvesta Energikoncernen:

## Mål enligt ägardirektiv

	Utfall 2021	Utfall 2020	Mål
Soliditet, %	33,5%	32,2%	minst 20%
Resultat före bokslutsdispositioner	10,7 Mkr	10,7 Mkr	100 PBB(4,65 Mkr)

## Egna mål enligt verksamhetsplan

Avbrottstid elnät SAIFI oaviserade*	0,05	0,28	0,25
Avbrottstid elnät SAIDI oaviserade*	6,11 minuter	26,23 minuter	30,0 minuter
Biobränslegrad	98,1%	98,6%	99,5%
Sjukfrånvaro	3,27%	3,72%	2,0%

\*SAIFI Beskriver genomsnittligt antal avbrott för samtliga kunder inom Alvesta Elnät:s elnätsområde

\*SAIDI Beskriver genomsnittlig avbrottstid för samtliga kunder inom Alvesta Elnät:s elnätsområde

## Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	8 000	0	27 778	763	28 541
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:			763	-763	0
Årets förlust				-14 805	-14 805
Belopp vid årets utgång	8 000	0	28 541	-14 805	13 736

## Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämmans förfogande står	
balanserad vinst	28 540 752
årets förlust	<u>-14 805 134</u>
	13 735 618
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>13 735 618</u>
	13 735 618

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

**RESULTATRÄKNING**

	Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	2, 3	48 735	46 196
Aktiverat arbete för egen räkning		1 086	1 578
Övriga rörelseintäkter		7 058	6 707
		<u>56 879</u>	<u>54 481</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-18 902	-19 197
Övriga externa kostnader	4, 5	-6 949	-7 487
Personalkostnader	6	-16 713	-15 414
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 991	-5 809
		<u>-48 555</u>	<u>-47 907</u>
<b>Rörelseresultat</b>		8 324	6 574
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-526	-614
		<u>-526</u>	<u>-614</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		7 798	5 960
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av avskrivningar utöver plan		-24 842	0
Lämnade koncernbidrag		-2 287	-5 186
		<u>-27 129</u>	<u>-5 186</u>
<b>Resultat före skatt</b>		-19 331	774
Skatt på årets resultat	8	4 526	
Övriga skatter	'	0	-11
<b>Årets resultat</b>		<u>-14 805</u>	<u>763</u>

## BALANSRÄKNING

	Not	2021-12-31	2020-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	9	3 813	3 864
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	82 047	74 481
Inventarier, verktyg och installationer	11	2 770	1 142
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	655	3 655
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>89 285</b>	<b>83 142</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i koncernföretag	13	0	10 650
Uppskjuten skattefordran	14	591	0
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>591</b>	<b>10 650</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>89 876</b>	<b>93 792</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter	15	712	550
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>712</b>	<b>550</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		426	711
Fordringar hos koncernföretag		20 146	18 675
Aktuell skattefordran		460	490
Övriga fordringar		307	4 410
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	970	57
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>22 309</b>	<b>24 343</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank	19	24 703	14 764
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>24 703</b>	<b>14 764</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>47 724</b>	<b>39 657</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>137 600</b>	<b>133 449</b>

Bl  
→  
MK (2021-12-31)

**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

**BALANSRÄKNING****EGET KAPITAL OCH SKULDER****Eget kapital****Bundet eget kapital**

Aktiekapital

Not

2021-12-31

2020-12-31

Summa bundet eget kapital

**Fritt eget kapital**

Balanserat resultat

Årets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

**Obeskattade reserver**

Ackumulerade avskrivningar utöver plan

Summa obeskattade reserver

**Avsättningar**

Uppskjuten skatteskuld

Summa avsättningar

**Långfristiga skulder**

Skulder till kreditinstitut

Summa långfristiga skulder

**Kortfristiga skulder**

Leverantörsskulder

Skulder till koncernföretag

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

**SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER**

17

14

18

20

8 000

8 000

28 541

-14 805

13 736

21 736

24 842

24 842

0

0

58 000

58 000

3 143

7 910

17 853

4 116

33 022

137 600

8 000

8 000

27 778

763

28 541

36 541

0

0

3 935

3 935

58 000

58 000

2 668

10 620

17 667

4 018

34 973

133 449





**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

**KASSAFLÖDESANALYS**

	Not	2021-01-01 2021-12-31	2020-01-01 2020-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Rörelseresultat	2	8 324	6 574
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	21	5 991	5 809
Erlagd ränta		-495	-549
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>		<b>13 820</b>	<b>11 834</b>
<b>Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital</b>			
Minskning(+)/ökning(-) av varulager/pågående arbete		-162	65
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		285	404
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		1 749	1 350
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		475	-1 466
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		442	727
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>16 609</b>	<b>12 914</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Förvärv av byggnader och mark	9	-92	-37
Förvärv av maskiner och andra tekniska anläggningar	10	-13 135	-5 393
Försäljning av maskiner o andra tekniska anläggningar		0	69
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	11	-1 907	-159
Försäljning av inventarier, verktyg och installationer		0	0
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		3 000	-3 171
Förvärv av koncernföretag	13	0	0
Försäljning av andelar i koncernföretag	13	10 650	0
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-1 484</b>	<b>-8 691</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Koncernbidrag		-5 186	0
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-5 186</b>	<b>0</b>
<b>Förändring av likvida medel</b>		<b>9 939</b>	<b>4 223</b>
Likvida medel vid årets början		14 764	10 541
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>24 703</b>	<b>14 764</b>

Blind  
10-2  
19 MK

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

##### *Obeskattade reserver*

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

##### *Övrigt*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Intäktsredovisning*

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheten, dvs. distribution av el samt andra intäkter såsom entreprenad och uthyrning. Belopp som erhålls för annans räkning ingår inte i företagets intäkter.

Samtliga intäkter värderas till det belopp som influtit eller beräknas inflyta, dvs med hänsyn till rabatter och efter avdrag för moms och energiskatter, och redovisas i posten Nettoomsättning

#### *Energiförsäljning*

Energiförsäljning intäktsredovisas vid leveranstidpunkten.

#### *Anslutningsavgifter*

Intäkter i form av anslutningsavgifter redovisas vid färdigställd anslutning.

#### *Hysesintäkter*

Alvesta Elnät erhåller hyresintäkter för uthyrning av fastigheter. Intäkterna redovisas löpande i takt med att de inflyter.

#### *Erhållna utdelningar*

Intäkter från utdelningar redovisas när rätten att erhålla betalning fastställs.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

#### *Nedskrivningar på materiella anläggningstillgångar*

På balansdagen görs en bedömning om en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. I de fall återvinningsvärdet understiger redovisat värde görs en nedskrivning av tillgången som kostnadsförs.

#### *Varulager*

Varulagret är värderat enligt lägsta värdets princip, det vill säga till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris och utgifter hänförliga till inköpet. Nettoförsäljningsvärdet utgörs av försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

#### *Bokslutsdispositioner*

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen.

**NOTER***Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Bolaget har under året bytt metod för beräkning av skatt från restvärdesmetoden till räkenskapsenlig metod.

*Avsättningar*

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

**UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER**

Not 2	Nettoomsättning	2021	2020
	<i>Nettoomsättning uppdelad på rörelsegren</i>		
	Elnät	46 232	44 534
	Tjänster	1 426	1 198
	Övrigt	1 077	464
		<hr/> 48 735	<hr/> 46 196
<b>Not 3</b>	<b>Leasingavtal - Operationell leasing leasegivare</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	I nettoomsättningen ingår variabla avgifter med	192	192
	Leasingintäkter avser hyresintäkter för lokaler.		
<b>Not 4</b>	<b>Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	Under året har företagets leasingavgifter uppgått till	180	216
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:		
	Inom 1 år	109	155
	Mellan 2 till 5 år	120	252
		<hr/> 229	<hr/> 407

Företaget leasar lokaler, fordon samt kontorsmaskiner enligt avtal om operationell leasing.

**NOTER**

Not 5	Ersättning till revisorer	2021	2020
	<i>PwC</i>		
	Revisionsuppdrag	46	23
	Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdrag	3	0
	Skatterådgivning	10	0
	Övriga tjänster	0	4
		59	27

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet.

Not 6	Personal	2021	2020
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	20,00	20,00
	varav kvinnor	2,00	2,00
	varav män	18,00	18,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Styrelsen och VD:		
	Löner och ersättningar	1 095	1 086
	Pensionskostnader	141	125
		1 236	1 211
	Övriga anställda:		
	Löner och ersättningar	10 222	9 930
	Pensionskostnader	969	885
		11 191	10 815
	Sociala kostnader	3 896	3 196
	Summa styrelse och övriga	16 323	15 222

***Könsfördelning i styrelse och företagsledning***

Antal styrelseledamöter	5	5
varav kvinnor	1	1
varav män	4	4
Antal övriga befattningshavare inkl. VD	4	4
varav kvinnor	0	0
varav män	4	4

VD har en uppsägningstid från bolaget uppgående till 12 månader. Personalen som är anställda i och erhåller löner samt ersättning från Alvesta Elnät AB utför arbete åt Alvesta Energi AB. En fördelning av personalkostnaderna sker i förhållande till vilket bolag som personalen arbetar i. Den andel av personalkostnaden som avser Alvesta Energi ABs andel av personalkostnaden faktureras från Alvesta Elnät AB till Alvesta Energi AB.

*Blm*  
*ROO - Z*  
*RO MK J*

**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

**NOTER**

<b>Not 7</b>	<b>Räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	Borgensavgifter Alvesta kommun	290	290
	Räntekostnader	236	324
		<u>526</u>	<u>614</u>
<b>Not 8</b>	<b>Skatt på årets resultat</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	Uppskjuten skatt	4 526	-11
		<u>4 526</u>	<u>-11</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	-19 331	774
	Skattekostnad 20,60% (21,40%)	3 982	-166
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-40	-39
	Ej skattepliktiga intäkter	0	205
	Skatteeffekt reduktion investeringar	586	0
	Övrigt	-2	0
	Summa	<u>4 526</u>	<u>0</u>
<b>Not 9</b>	<b>Byggnader och mark</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	6 197	6 160
	Inköp	92	37
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>6 289</u>	<u>6 197</u>
	Ingående avskrivningar	-2 333	-2 161
	Årets avskrivningar	-143	-172
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-2 476</u>	<u>-2 333</u>
	Utgående redovisat värde	3 813	3 864
	Redovisat värde byggnader	2 779	2 830
	Redovisat värde mark	1 034	1 034
		<u>3 813</u>	<u>3 864</u>
	<i>Taxeringsvärde</i>		
	Taxeringsvärdet för bolagets fastigheter:	2 033	2 033
<b>Not 10</b>	<b>Maskiner och andra tekniska anläggningar</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
	Ingående anskaffningsvärde	156 069	151 870
	Inköp	13 135	5 393
	Försäljningar/utrangeringar	-2 084	-1 194
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	<u>167 120</u>	<u>156 069</u>
	Ingående avskrivningar	-81 588	-77 423
	Försäljningar/utrangeringar	2 010	1 086
	Årets avskrivningar	-5 495	-5 251
	Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-85 073</u>	<u>-81 588</u>
	Utgående redovisat värde	82 047	74 481

**NOTER**

<b>Not 11 Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	8 408	8 374
Inköp	1 907	159
Försäljningar/utrangeringar	0	-125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 315	8 408
Ingående avskrivningar	-7 266	-7 043
Försäljningar/utrangeringar	0	55
Årets avskrivningar	-279	-278
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 545	-7 266
Utgående redovisat värde	2 770	1 142

<b>Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärde	3 655	484
Inköp	12 134	8 760
Omklassificeringar	-15 134	-5 589
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	655	3 655
Utgående redovisat värde	655	3 655

<b>Not 13 Andelar i koncernföretag</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Företag</b>	<b>Redovisat värde</b>	<b>Redovisat värde</b>
<b>Organisationsnummer</b>	<b>andel %</b>	<b>Säte</b>
BIVA Bredband i Varend AB	100	0
556446-9143	100,00%	10 650
	0	10 650

Dotterföretaget ingick tidigare i koncernredovisningen hos Alvesta Energi AB, organisationsnummer 556525-6228.

<b>Not 14 Uppskjuten skatt</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran
Maskiner och andra tekniska anläggningar	2 869	591
		591
		0
		0
	<b>2020-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran
Byggnader och mark	19 103	0
		0
		3 935
		3 935

<b>Not 15 Varulager</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Råvaror och förnödenheter</b>		
Bokfört värde	712	550

<b>Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
Övriga poster	970	57
	970	57

*Blom*  
*2 per*  
*2*  
*RS MK*

**Alvesta Elnät AB**

Org.nr. 556525-6210

**NOTER****Not 17 Upplysningar om aktiekapital**

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	16	500 000,00
Antal/värde vid årets utgång	16	500 000,00

**Not 18 Långfristiga skulder**

	2021-12-31	2020-12-31
Amortering inom 2 till 5 år	45 000	45 000
Amortering efter 5 år	13 000	13 000
	<u>58 000</u>	<u>58 000</u>

**Not 19 Checkräkningskredit**

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljad checkräkningskredit uppgår till:	5 000	5 000

Checkräkningskrediten är en del av Alvesta kommuns bankkonto. Koncernbolagen är anslutna till ett koncernkonto, där Alvesta kommun är kontohavare gentemot kreditgivande bank. Alvesta energikoncernen äger rätt att inom koncernkontot nyttja en gemensam kredit tillsammans på 15 000 tkr.

**Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	1 553	1 284
Upplupna räntekostnader	30	66
Övriga poster	2 533	2 668
	<u>4 116</u>	<u>4 018</u>

**Not 21 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	2021-12-31	2020-12-31
Avskrivningar	5 917	5 701
Övriga poster	74	108
	<u>5 991</u>	<u>5 809</u>

**Not 22 Disposition av vinst eller förlust**

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står	
balanserad vinst	28 541
årets förlust	<u>-14 805</u>
	13 736
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	<u>13 736</u>
	13 736

**Not 23 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

	2021-12-31	2020-12-31
Ställda säkerheter	0	0
Eventalförpliktelser	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

**Not 24 Händelser efter balansdagen**

Inga väsentliga händelser har skett efter räkenskapsårets slut.

## NOTER

### Not 25 Koncernförhållanden

Koncernredovisning upprättas av Alvesta Energi AB, org.nr 556525-6228, med säte i Alvesta.

### Not 26 Definition av nyckeltal

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Avkastning på eget kapital  
Resultat efter finansiella poster i procent av genomsnittligt justerat eget kapital

Avkastning på totalt kapital  
Rörelseresultat med tillägg för finansiella intäkter, i procent av genomsnittlig balansomslutning

Alvesta den 29:e mars 2022.

  
Sven-Ake Berggren

  
Robin Berg



Mats Karlsson  
Verkställande direktör



Anita Lindstedt



Tomas Öhling



Peter Öhman Danforth

Min revisionsberättelse har lämnats den 13 april 2022  
Öhrlings Pricewaterhouse Coopers AB



Mattias Johansson  
Auktoriserad revisor





# Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Alvesta Elnät AB, org.nr 556525-6210

---

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Alvesta Elnät AB för år 2021.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Alvesta Elnät ABs finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för Alvesta Elnät AB.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Alvesta Elnät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Övrig upplysning

Revisionen av årsredovisningen för räkenskapsåret 2020 har utförts av en annan revisor som lämnat en revisionsberättelse daterad 24 mars 2021 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av årsredovisningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: [www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar](http://www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar). Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen. *ny*

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Alvesta Elnät AB för år 2021 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Alvesta Elnät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation, och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

En ytterligare beskrivning av vårt ansvar för revisionen av förvaltningen finns på Revisorsinspektionens webbplats: [www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar](http://www.revisorsinspektionen.se/revisornsansvar). Denna beskrivning är en del av revisionsberättelsen.

Kristianstad den 13 april 2022

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB



Mattias Johansson  
Auktoriserad revisor

Till bolagsstämman i

Alvesta Elnät AB

Org nr 556525-6210

### Granskningsrapport för år 2021

Jag, av kommunfullmäktige i Alvesta kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Alvesta Elnät ABs verksamhet under räkenskapsåret 2021-01-01 – 2021-12-31.

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt att pröva om verksamheten bedrivs enligt kommunfullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunallagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för att ge en rimlig grund för bedömning och prövning.

Jag bedömer sammantaget att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig.

Alvesta 2022-04-19



Britt Nielsen